別記様式第１号（第５条関係）

がんばる外国人キャリアアップ応援企業補助金交付申請書

　　年　　月　　日

宮城県知事　殿

申請者　住　　所
　　　　名　　称
　　　　代表者名

　　年度において、下記により補助事業を実施したいので、補助金等交付規則第３条の規定により、関係書類を添えて次のとおり交付を申請します。

記
１　交付申請金額
	金　　　　　　円

２　添付書類
(1) 収支予算書（別記様式第１号別紙１）
(2) 誓約書（別記様式第１号別紙２）
(3) キャリアアップ計画書兼実績報告書（別記様式第１号別紙３）
(4) 見積書の写しその他の補助対象経費の積算の根拠となる資料
(5) 県税納税証明書（発行から３か月以内のもの）
(6) 補助事業の対象となる外国人材の在留資格を証明する書類（在留資格認定証明書又は在留カードの写し等）
(7) 補助事業の対象となる外国人材を雇用していること又は雇用を予定していることを証明する書類（雇用契約書の写し又は採用通知書の写し等）
(8）その他知事が必要と認める書類

別記様式第１号別紙１（第５条関係）

収支予算書
１　収入内訳
	区分
	金額
	資金の調達先

	自己資金
	円

	借入金
	円

	補助金
	円
	宮城県

	その他
	円

	合　計
	円

※補助金欄は、補助対象経費の１／２以内の金額を記載すること
※合計は、２　支出内訳（３）と同額となること

２　支出内訳
	対象事業
	経費区分
	金額
	積算基礎

	項目
	細目

	（１）外国人材の日本語能力向上に対する支援

	円

	小計①
	円

	（２）外国人材の技能習得に対する支援

	円

	小計②
	円

	（３）補助対象経費(①＋②)
	円

※税抜きの金額を記載すること

別記様式第１号別紙２（第５条関係）

誓　約　書

当社は、下記１及び２のいずれにも該当せず、将来においても該当しないことを誓約します。
この誓約が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることとなっても、異議は一切申し立てません。
また、貴職において必要と判断した場合に、別添役員名簿を警察に提供することについて同意します。
記
１　補助事業者として不適当な者
（１）暴力団（暴力団排除条例（平成２２年宮城県条例第６７号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）又は暴力団員等（同条例第２条第４号に規定する暴力団員等をいう。以下同じ。）であるとき。
（２）事業者（暴力団排除条例（平成２２年宮城県条例第６７号）第２条第７号に規定する事業者をいう。以下同じ。）の役員等（業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者をいい、相談役、顧問その他いかなる名称を有する者であるかを問わず、当該団体に対し業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者と同等以上の支配力を有するものと認められる者を含む。以下同じ。）が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力団又は暴力団員等を利用するなどしているとき。
（３）事業者の役員等が、暴力団又は暴力団員等に対して、資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与しているとき。
（４）事業者の役員等が、暴力団又は暴力団員等であることを知りながらこれを不当に利用するなどしているとき。
（５）事業者の役員等が、暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有しているとき。

２　補助事業者の相手方として不適当な行為をする者
（１）暴力的な要求行為を行う者
（２）法的な責任を超えた不当な要求行為を行う者
（３）取引に関して脅迫的な言動をし、又は暴力を用いる行為を行う者
（４）偽計又は威力を用いて補助事業を担当する県職員等の業務を妨害する行為を行う者
（５）その他前各号に準ずる行為を行う者

宮城県知事　殿

　　年　　月　　日
住所（又は所在地）
社名及び代表者名

役員等に関する事項

	役職名
	フリガナ
	住　　所
	生年月日
（和暦）
	性別

	氏名

[bookmark: _MON_1816507141][bookmark: _GoBack]別記様式第１号別紙３（第５条関係）

image1.emf
年 月

年 月 日 年 月 日

年 月 日 年 月 日

年 月

年 月

年 月

年 月

年 月

年 月

▼日本語能力習得計画（３か年計画）

※計画策定時に記入 ※実績報告時に記入(左記目標時期を経過したもの)

時期

（いつまでに）

日本語能力試験の種類

（何を）

達成するための方法

（どのように）※本人の行動

達成するための方法

（どのように）※組織の行動

達成

状況

振り返り

※成功・失敗の要因を分析

育成担当者から本人へのコメント

※計画策定時に記入 ※実績報告時に記入(左記目標時期を経過したもの)

時期

（いつまでに）

取得したい技能・資格

（何を）

達成するための方法

（どのように）※本人の行動

達成するための方法

（どのように）※組織の行動

達成

状況

振り返り

※成功・失敗の要因を分析

育成担当者から本人へのコメント

▼キャリアビジョン（５年後のありたい姿）

　　　　　　　　　　　　　　　（達成するためにどうするか）

▼技能・資格習得計画（3か年計画）

～

▼現状

対象者氏名

在留資格

在留期間

～

キャリアアップ計画書兼実績報告書

日作成

企業名・団体名

育成担当者氏名

計画期間

Microsoft_Excel_______.xlsx
Sheet1

				キャリアアップ計画書兼実績報告書 ケイカク ケン ジッセキ ホウコクショ

																																																																																																										年 ネン						月 ガツ						日作成 ニチ サクセイ

				企業名・団体名 キギョウ メイ ダンタイ メイ																																		育成担当者氏名 イクセイ タントウシャ シメイ																																		計画期間 ケイカク キカン												年 ネン						月 ツキ						日 ニチ		～										年 ネン						月 ツキ						日 ヒ				※計画期間は５年以内とし、概ね１年ごと内容の見直しを行ってください。 ケイカク キカン ネン イナイ オオム ネン ナイヨウ ミナオ オコナ

				対象者氏名 タイショウシャ シメイ																																		在留資格 ザイリュウ シカク																																		在留期間 ザイリュウ キカン												年 ネン						月 ツキ						日 ニチ		～										年 ネン						月 ツキ						日 ヒ

				▼現状 ゲンジョウ

																																																																																																																												※※計画策定時、育成対象者と育成担当者が面談の上、記入してください。 イクセイ タイショウシャ

				▼キャリアビジョン（５年後のありたい姿） ネンゴ スガタ

																																																																																																																												※計画策定時、育成対象者と育成担当者が面談の上、記入してください。 ケイカクサクテイ ジ

				　　　　　　　　　　　　　　　（達成するためにどうするか）

				▼技能・資格習得計画（3か年計画） ギノウ シカク シュウトク ケイカク ネン ケイカク

				※計画策定時に記入 ケイカク サクテイ ジ キニュウ																																																																				※実績報告時に記入(左記目標時期を経過したもの) ジッセキ ホウコクジ キニュウ

				時期
（いつまでに）										取得したい技能・資格
（何を） シュトク ギノウ シカク														達成するための方法
（どのように）※本人の行動 タッセイ ホウホウ ホンニン コウドウ																						達成するための方法
（どのように）※組織の行動 タッセイ ホウホウ ソシキ コウドウ																						達成
状況 タッセイ ジョウキョウ						振り返り
※成功・失敗の要因を分析 フ カエ セイコウ シッパイ ヨウイン ブンセキ																						育成担当者から本人へのコメント イクセイ タントウシャ ホンニン

		2027						年 ネン				月 ガツ

								年 ネン				月 ガツ

								年 ネン				月 ガツ

				▼日本語能力習得計画（３か年計画） ニホン ゴ ノウリョク シュウトク ケイカク ネン ケイカク

				※計画策定時に記入 ケイカク サクテイ ジ キニュウ																																																																				※実績報告時に記入(左記目標時期を経過したもの) ジッセキ ホウコク ジ キニュウ サキ モクヒョウ ジキ ケイカ

				時期
（いつまでに）										日本語能力試験の種類
（何を） ニホンゴ ノウリョク シケン シュルイ														達成するための方法
（どのように）※本人の行動 タッセイ ホウホウ ホンニン コウドウ																						達成するための方法
（どのように）※組織の行動 タッセイ ホウホウ ソシキ コウドウ																						達成
状況 タッセイ ジョウキョウ						振り返り
※成功・失敗の要因を分析 フ カエ セイコウ シッパイ ヨウイン ブンセキ																						育成担当者から本人へのコメント イクセイ タントウシャ ホンニン

								年 ネン				月 ガツ

								年 ネン				月 ガツ

								年 ネン				月 ガツ